
 

Komisje Rady Gminy Ełk, Kadencja 2010-2014 
 

PROTOKÓŁ nr 18/12  
z posiedzenia 18 połączonych Komisji Rady Gminy Ełk  

odbytych w dniu 2 października 2012 r. godz. 12:00 
sala konferencyjna Urzędu Gminy w Ełku  

 
Obradom przewodniczył Kazimierz Iwaszko, który o godz. 12:00 otworzył 

posiedzenie 18 Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk. Zgodnie z listą obecności                    
w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, – co stanowiło quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista ob. zał. nr 1] 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:  

℘ Wójt – Antoni Polkowski, 
℘ Sekretarz – Ireneusz Gorlo, 
℘ Skarbnik – Janina Słomkowska, 
℘ Radca prawny – Andrzej Chmielecki 

 
oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy Ełk. 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie i dyskusja na temat następujących punktów: 

 
1) Projekt uchwały nr rob. 18/1/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach: Nowa 
Wieś Ełcka, Mącze, Mąki, Malczewo, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, 
Niekrasy, Bajtkowo, Talusy. 

2) Projekt uchwały nr rob. 18/2/12 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w gminie Ełk na lata 2012-2014. 

3) Projekt uchwały nr rob. 18/3/12 w sprawie określenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości.  

4) Projekt uchwały nr rob. 18/4/12 w sprawie postanowienia o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

5) Projekt uchwały nr rob. 18/5/12 w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
4. Wolne wnioski. 
5. Zamknięcie obrad Komisji.                                                  

*** 

Do pkt. 2 
Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący obrad Kazimierz Iwaszko przedstawił zebranym porządek 
posiedzenia. Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wystąpić                        
z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.  
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Wójt zgłosił wniosek dodania do porządku projektu uchwały w sprawie zmian               
w budżecie gminy Ełk na 2012 r. oraz zmianę w nazwie i treści uchwały nr 18/1/12 
zamiast  miejscowości Niekrasy wpisać Karbowskie. 

 
*** 

Do pkt. 3 
Rozpatrzenie oraz dyskusja na temat następujących punktów: 
 

1) Projekt uchwały nr rob. 18/1/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach: Nowa 
Wieś Ełcka, Mącze, Mąki, Malczewo, Rostki Bajtkowskie, Ciernie, 
Karbowskie, Bajtkowo, Talusy. 

 
Projekt uchwały przedstawiła zebranym inspektor ds. planowania przestrzennego 

Monika Szczepanik. Wyjaśniła, że zmiana nastąpiła także w podstawie prawnej, bo 
wkradł się błąd powinno być pkt 15. Przypomniała, że w 2009 r. została podjęta 
uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania planu, którego celem była lokalizacja 
elektrowni wiatrowych na terenie gminy Ełk. Na ten teren nakładały się 4 inwestycje               
w tym: 2 linie elektroenergetyczne, stacja Ełk – Bis oraz wiatraki.  

W związku z powyższym, za zgodą wnioskodawcy została przygotowana zmiana do 
planu, która wyłącza t wspólny teren planowanych inwestycji. 

 Następnie Wnioskodawca Pan Sławomir Gościniak wyjaśnił zebranym, że zmiana 
związana jest również z tym, że zamiast zapisu o elektrowniach wiatrowych pojawił się 
zapis odnośnie odnawialnych źródeł energii, gdyż plan musi obejmować wszystkie 
źródła. 

Radni zwrócili się z zapytaniem czy w związku z tym nie powinny odbyć się 
dodatkowe konsultacje z mieszkańcami.  

Radca prawny Andrzej Chmielecki wyjaśnił, że jest to dopiero uchwała intencyjna, 
która rozpocznie całą procedurę, czyli uzyskanie wszystkich niezbędnych pozwoleń                  
i opinii.  

Urbanista Pan Jacek Rostek zabierając głos w dyskusji uzupełnił wyjaśnienia, że na 
1 terenie zostały opracowane 4 różne plany miejscowe. Udało się dojść do 
porozumienia. Ideą całego działania było to, aby te wszystkie plany nie nachodziły na 
siebie. Każdy nowouchwalony plan uchyla poprzedni. Taka sytuacja mogła 
doprowadzić do przerwania inwestycji. 

Radca prawny przypomniał, że poprzedni plan został unieważniony przez sąd. 
Wójt jeszcze raz wyjaśnił, że zmiana jest konieczna, aby te wszystkie inwestycje 

mogły być dalej realizowane. Dodał, że na etapie planowania odbędą się konsultacje                  
z mieszkańcami, gdzie będzie omówione oddziaływanie na środowisko. 

Wnioskodawca zapewnił, że nie zamierza budować biogazowni. 
W związku z brakiem dalszych pytań odnośnie przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący obrad Kazimierz Iwaszko poddał projekt pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     9 
przeciw    0 
wstrzymało się   5 
 
Projekt uchwały nr rob. 18/1/12 został zaopiniowany pozytywnie. 
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*** 

 
2) Projekt uchwały nr rob. 18/2/12 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w gminie Ełk na lata 2012-2014. 
 
Projekt uchwały przedstawił zebranym Kierownik GOPS Adam Ostrowski.  
 

W myśl pomocy rodzinom, które nie wypełniają w prawidłowy sposób ww. funkcji 
powstał Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Ełk na lata 2012 – 2014, 
którego głównym celem jest: Zmniejszenie dysfunkcji oraz wzrost umiejętności radzenia 
sobie rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Założeniem 
Programu jest tworzenie maksymalnych warunków umożliwiających poprawę jakości 
życia mieszkańców gminy Ełk. Działania w celu poprawy jakości życia rodzin będą 
miały charakter profilaktyczny, ochronny, zaś rodzinie zapewnione zostanie wsparcie 
psychologiczne oraz pomoc w zmierzeniu się z problemami, jakie napotykają. Dzięki 
tym działaniom można zwiększyć szanse rodziny na prawidłowe funkcjonowanie oraz 
poprawę ich jakości życia. 

 
W związku z brakiem szczegółowych pytań odnośnie przedstawionego projektu 

uchwały Przewodniczący obrad Kazimierz Iwaszko poddał projekt pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     14 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały nr rob. 18/2/12 został zaopiniowany pozytywnie. 
 

*** 

3) Projekt uchwały nr rob. 18/3/12 w sprawie określenia wzoru deklaracji                 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości.  

 

*** 

Obrady opuścił Przewodniczący obrad Kazimierz Iwaszko, prowadzenie obrad przejęła 
Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Kultury Danuta Pawłowska. 
 

/aktualny stan -13, godz. 12:30/ 
*** 

Wójt wyjaśnił, że została ustalona cena na bramie, do której zostaną doliczone 
wszystkie koszty administracyjne, transportowe. Cena będzie ustalana np. liczby 
zameldowanych mieszkańców. Od tej liczby trzeba odjąć z 15% tych, którzy nie 
mieszkają. To wszystko będzie kształtować cenę. Wyjaśnił, że będzie obowiązywał 
zbiórka selektywna (z podziałem na frakcję sucha i mokrą) lub nieselektywna zgodnie z 
uchwałą Związku. 

Została zaprezentowana zebranym wypowiedź Przewodniczącego Zarządu 
Związku Międzygminnego Jerzego Czepułkowskiego odnośnie nowej ustawy tzw. 
„ śmieciowej”. Będą również stawki dla tzw. „letników” oraz osób prowadzących 
działalność gospodarczą. Wszystkie te ustalenia będą zawarte w oddzielnej uchwale. 
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*** 

/obrady opuściło 2 radnych, aktualny stan -12, godz. 13:00/ 
*** 

Radna Irena Sędkowska wyraziła swoje wątpliwości odnośnie rozliczania śmieci 
osób, które prowadzą działalność gospodarczą, czyli od pojemnika. 

Radca prawny Andrzej Chmielecki wyjaśnił, że w przypadku osób prowadzących 
działalność gospodarczą sprawa wygląda inaczej, oni będą płacić podwójną opłatę, za 
mieszkańca i za pojemniki. Będzie oddzielna uchwała odnośnie częstotliwości odbioru 
śmieci. 

Wyjaśniono także, że każdy będzie deklarował ilość osób zamieszkałych, 
deklaracje należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Ełk, w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub nabycia 
nieruchomości. Zmianę liczy osób należy zgłaszać w przeciągu dwóch tygodni, czyli 
złożyć korektę deklaracji. 

Sołtysi zwrócili się z zapytaniem, bo zaczęli otrzymywać wypowiedzenia umów 
na odbiór odpadów.  

Radca prawy wyjaśnił, że od 1 lipca gmina przejmuje obowiązek odbierania 
odpadów. Natomiast odnośnie umów wyjaśnił, że od stycznia zmienia się cena 
odpadów na bramie. Cena idzie w górę. W związku z powyższym od nowego roku 
trzeba będzie zawierać nowe umowy. 

Wójt wyjaśnił, że w projekcie uchwały wkradł się błąd w numeracji pkt E i I, w 
rubryce tel. należy dopisać „kontaktowy”. Poprawić tez należy termin składania 
deklaracji do 1 czerwca 2013 r. 

W związku z brakiem dalszych pytań odnośnie przedstawionego projektu 
uchwały Przewodnicząca obrad Danuta Pawłowska poddała projekt pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały ze zmianami 
 
za     12 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały nr rob. 18/3/12 został zaopiniowany pozytywnie. 
 

*** 

4) Projekt uchwały nr rob. 18/4/12 w sprawie postanowienia o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 
Radni podjęli dyskusję na temat sposobów rozliczania działek letniskowych. 

Pojawiły się pomysły, aby rozliczać „letników” ryczałtem, za os. lub pojemniki. 
Wójt wyjaśnił, że dyskusja na ten temat jeszcze będzie natomiast uchwała dotyczy 

innej kwestii. Odczytał zapis z projektu uchwały: 
 

Postanawia się o odbieraniu przez Gminę Ełk odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. Rozpoczęcie odbierania nastąpi z dniem 1 lipca 2013 r. 

 
W związku z brakiem szczegółowych pytań odnośnie przedstawionego projektu 

uchwały Przewodnicząca obrad Danuta Pawłowska poddała projekt pod głosowanie. 
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Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     12 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały nr rob. 18/4/12 został zaopiniowany pozytywnie. 
 

*** 

5) Projekt uchwały nr rob. 18/5/12 w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
Projekt uchwały ponownie przedstawił zebranym Wójt. Odczytał zebranym zapis                    
z projektu uchwały: 

Określa się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się 
miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego dotyczy 
obowiązek ponoszenia opłaty. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uiszczana jest przelewem na rachunek bankowy Gminy Ełk. 

W związku z brakiem szczegółowych pytań odnośnie przedstawionego projektu 
uchwały Przewodnicząca obrad Danuta Pawłowska poddała projekt pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     12 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały nr rob. 18/5/12 został zaopiniowany pozytywnie. 
 

*** 

/obrady opuścił 1 radny, aktualny stan -11, godz. 13:15/ 
*** 

6) Projekt uchwały nr rob. 18/6/12 w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 
2012 r. 
 

Zmiany, jakie zaszły w budżecie omówiła zebranym Skarbnik Janina Słomkowska. 
Zamiany związane z projektem GOPS-u „Uwierz w siebie”, przyłączem energetycznym 
w Nowej Wsi Ełckiej, kanalizacją sanitarna oraz dotacją na komisje kwalifikacyjne                    
i egzaminacyjna nauczycieli. 

W związku z brakiem szczegółowych pytań odnośnie przedstawionego projektu 
uchwały Przewodnicząca obrad Danuta Pawłowska poddała projekt pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad projektem uchwały  
 
za     11 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Projekt uchwały nr rob. 18/6/12 został zaopiniowany pozytywnie. 
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*** 

 
Do pkt. 4 
Wolne wnioski. 
 

Radca prawny Andrzej Chmielecki wystąpił z wnioskiem do radnych, o to czy 
wyrażają zgodę na to aby Wójt podjął działania w celu obniżenia ceny śmieci „na 
bramie”. 

Wójt poinformował zebranych o spotykaniu z Prezydentem Miasta Ełku Panem 
Tomaszem Adrukiewiczem, dotyczącym odszkodowania za drogi przejęte z mocy 
prawa przez Gminę Miasto Ełk. Odczytał zapisy z projektu protokołu z tego spotkania.  
 

*** 

Do pkt. 5 
Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia 18 połączonych Komisji Rady 
Gminy w dniu 2 października 2012 r., Przewodnicząca obrad Danuta Pawłowska                    
o godz. 13:30 zamknęła obrady.  

Na tym protokół zakończono. 
 

        Protokołowała:                          Obradom przewodniczyli:  
                                                                     
     Joanna Krzemińska                              Kazimierz Iwaszko            Danuta Pawłowska                      


